MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Santa Luzia

 Rua Érico Veríssimo, 317 - Bairro Londrina - CEP 33115-390 - Santa Luzia - MG
36343949  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 64 DE 20 DE MAIO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS - CAMPUS SANTA LUZIA, reconduzido ao cargo pela Portaria 1.195 de 11 de outubro
de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de
2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de
06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20;

RESOLVE:
Art. 1º REVOGAR o EDITAL 11/2024, de 29/02/2024, que dispõe sobre processo para seleção de
candidatos às funções de Coordenação de Ensino, Coordenação Financeira e de Pessoas, e Coordenação de
Cursos do Programa Trilhas de Futuro, coordenado pela Secretaria Estadual de Educação de Minas Gerais
(SEE-MG), e com turmas ofertadas pelo IFMG - Campus Santa Luzia, com base nos limites do Decreto nº
6.114/2007, na Portaria Capes nº 183/2016 e na Portaria IFMG 966/2020; considerando a Resolução IFMG
nº 19 de 06 de maio de 2024 (0198186), que dispõe sobre a regulamentação do Programa Institucional de
Concessão de Bolsas do IFMG.

Documento assinado eletronicamente por Wemerton Luis Evangelista, Diretor(a) Geral, em
20/05/2024, às 12:44, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1928688 e o código CRC EADA9773.

23716.000365/2024-59 1928688v1

Boletim de Serviço Eletrônico em 20/05/2024